



رییس اتاق بازرگانی ایران در همایش نفت، گاز و پتروشیمی:

خط قرمز در سیاست‌های اقتصادی لطمه به صادرات است

کاهش عناصر نامعین‌گری در واگذاری برای موفق بودن خصوصی سازی بسیار مهم است. وی نکته قابل توجه دیگر را ادامه روند جهش صادراتی کشور عنوان کرد و ادامه داد: بحث صادرات غیرنفتی در برهه‌های مختلف زمانی کشور تجربه شده است؛ پیش از انقلاب این بحث موضوعیت نداشت و در دهه نخست پس از انقلاب نیز به سبب اقتصاد جنگی و بهم ریختگی‌های آن توان رشد پیدا نکرد، اما در یک فاصله ۵ ساله از سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۷۲ رقم صادرات غیرنفتی از یک میلیارد دلار به ۴/۸ میلیارد دلار رسید. وی ادامه داد: از سال ۱۳۸۴ که عامل تورم نرخ ارز شناخته شد و تصمیمی مبنی بر کنترل و کاهش آن اتخاذ شد، لطمه قطعی و جدی به صادرات کشور وارد شده و رقم صادرات غیرنفتی از ۴/۸ میلیارد دلار به زیر ۳ میلیارد دلار تنزل یافت. رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تاکید کرد: اکنون نیز در کشور همه توجهات معطوف به تورم و بیکاری شده است، در حالیکه این مسائل تنها نمادهای اقتصادی هستند و باید توجه داشت که گاهی پرداختن به نمادها ما را از ریشه‌ها غافل می‌کند، بنابراین باید خط قرمز سیاست‌های اقتصادی کشور، مساله لطمه به صادرات باشد.

وی گفت: تنها صادرات غیرنفتی و تضمین رشد مستمر آن است که مشکل بیکاری جامعه جوان کشور را حل می‌کند. بنابراین باید پیش از اتخاذ هر سیاستی اطمینان حاصل کنیم که اجرای آن به صادرات غیرنفتی لطمه‌ای وارد نخواهد کرد.

یادآور شد: منشور همکاری میان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و وزارت بازرگانی نکات بسیار مهمی دارد از جمله اینکه امور مربوط به صادرکنندگان به بخش خصوصی و پرداخت جبران زیان صادرکنندگان که به غلط جایزه صادراتی

✓ تنها صادرات غیرنفتی و تضمین رشد مستمر آن است که مشکل بیکاری جامعه جوان کشور را حل می‌کند. بنابراین باید پیش از اتخاذ هر سیاستی اطمینان حاصل کنیم که اجرای آن به صادرات غیرنفتی لطمه‌ای وارد نخواهد کرد.

نامیده می‌شود به اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران واگذار خواهد شد.

نهادنندگان معین بودن چشم انداز فعالیت بنگاه پس از واگذاری را عامل مهم دیگری در امر واگذاری‌ها به بخش خصوصی دانست و ادامه داد: تغییر قیمت خوراک پس از واگذاری بنگاه و نبود ثبات از عوامل ضد انگیزه هستند و به همین سبب

دومین همایش سالانه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران، دوم دی ماه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، دکتر محمد نهاوندیان رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در این همایش، استفاده بهینه از سرمایه انسانی کشور را یکی از بهترین دستاوردهای خصوصی‌سازی، آزادسازی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ خواند و افزود: تا زمانی که سیستم نقادی و رقابتی در کشور وجود نداشته باشد، سیستم انحصاری و دولتی نمی‌تواند کارآمد عمل کند. وی گفت: اکنون زمانی است که باید در امور تحقیق و پژوهش سرمایه گذاری کرد و هر بنگاهی که در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی کار می‌کند، باید برای خود اینگونه هدف‌گذاری کند که هر سال یک اختراع و روش نو را به ثبت برساند.

وی با تاکید بر ترکیب توان نیروی انسانی با مزیت‌های طبیعی افزود: در این ترکیب و تبدیل مزیت فائق از مزیت طبیعی به مزیت تحقیق و توسعه، تقویت تشکلهای بسیار مهم است زیرا بنگاه‌های خصوصی به تنهایی قادر به تامین هزینه سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه نیستند و یکی از بهترین کارکردهای تشکلهای تامین سرمایه مورد نیاز برای این امر و به دست آوردن حق امتیاز، اختراع و حرف نو داشتن در دنیا است که دستیابی به این دانایی بیش از تولید محصول سودآور خواهد بود.

رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران